
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
Processo Administrativo Nº 78/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 12/07/2022 13:46:40

28/07/2022 12:51:27    CADASTRO DE PROPOSTA    EMBALAGENS VIDA LTDA
29/07/2022 14:25:42    CADASTRO DE PROPOSTA    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI
01/08/2022 10:52:28    CADASTRO DE PROPOSTA    A.STEFANO EIRELI - ME
01/08/2022 15:28:32    CADASTRO DE PROPOSTA    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
01/08/2022 15:30:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
01/08/2022 18:07:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI
01/08/2022 20:38:46    CADASTRO DE PROPOSTA    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
02/08/2022 09:00:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 49/2022 para AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO.

02/08/2022 09:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL, não será atendido por telefone ou e-mail.
02/08/2022 09:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital.
Ao efetuarem seus lances atentem para o item 5 do Termo de Referência do Edital.
Em seguida irei liberar os lotes para disputa.

02/08/2022 09:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência.
02/08/2022 09:31:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida enviar pelas mensagens do lote, não será atendido por telefone ou e-mail.
02/08/2022 09:43:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos atestados de capacidade técnica apresentados pela licitante FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, não constam o item licitado, 
ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 09:51:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI, não consta o item licitado, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, não consta o item licitado, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:11:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante EMBALAGENS VIDA, não consta o item 
licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:20:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, não consta o item 03 licitado, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:21:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante EMBALAGENS VIDA, não consta o item 03 
licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:23:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante EMBALAGENS VIDA, não consta o item 04 
licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando DESCLASSIFICADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  021 46.236.516/0001-30 12.790,00 12.790,00 Sim

IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI  049 25.174.845/0001-24 12.796,98 12.796,98 Sim

INABILITADOS

12/07/2022 13:46:40    PUBLICADO    

13/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:45    DISPUTA    

02/08/2022 09:00:45    LANCE    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 12.796,98

02/08/2022 09:00:45    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 021) 12.790,00

02/08/2022 09:15:45    TEMPO RANDÔMICO    

02/08/2022 09:19:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 049
02/08/2022 09:19:46    FECHADO 1    

02/08/2022 09:24:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
02/08/2022 09:24:46    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 09:44:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: Nos atestados de capacidade técnica apresentados pela licitante FG 
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, não constam o item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO NOMINAL 60.000 BTU/H, TIPO 
QUENTE/FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, GÁS REFRIGERANTE, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNÇÃO COM 
SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO: A TEMPERATURA PROGRAMADA ATINGE O LOCAL ONDE SE 
ENCONTRA O CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTÉRIAS (LAVÁVEL), GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS, ETIQUETA 
NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A, GARANTIA MINIMA DE 24 MESES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

02/08/2022 10:25:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos atestados de capacidade técnica apresentados pela licitante FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, não constam o item 04 
licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:26:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI, não consta o item 04 licitado, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:27:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que as licitantes classificadas em primeiro lugar em cada lote, 
apresentaram toda a documentação exigida.
02/08/2022 10:27:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos, bem 
como para a desistência de algum lote, após este prazo não será mais possível a desistência.

2 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



02/08/2022 09:44:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI
02/08/2022 09:52:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI, 
não consta o item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:27:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:42:47    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 10:45:35    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.STEFANO EIRELI - ME  009 24.521.089/0001-08 1.002,63 850,00 Sim

2 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  002 46.236.516/0001-30 1.000,00 1.000,00 Sim

3 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI  096 25.174.845/0001-24 1.002,63 1.002,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  028 03.958.284/0001-11 1.002,00 789,00 Sim

EMBALAGENS VIDA LTDA  040 07.443.848/0001-34 1.002,00 840,00 Sim

INABILITADOS

12/07/2022 13:46:40    PUBLICADO    

13/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:46    DISPUTA    

02/08/2022 09:00:46    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.002,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 1.002,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.000,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 096) 1.002,63

02/08/2022 09:00:46    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 009) 1.002,63

02/08/2022 09:01:34    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 009) 850,00

02/08/2022 09:05:11    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 930,00

02/08/2022 09:14:29    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 040) 848,00

02/08/2022 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO    

02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 009, 
PARTICIPANTE 028

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20 MTS, COM CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO MÍNIMO 
DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA 
DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, POTÊNCIA: 240W, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 35 M³/MIN, TENSÃO 
220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 850,00

Marca: AR VIX Modelo: ONE

3 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



02/08/2022 09:23:46    FECHADO 1    

02/08/2022 09:24:50    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 040) 840,00

02/08/2022 09:27:18    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 789,00

02/08/2022 09:28:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
02/08/2022 09:28:46    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 10:01:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EMBALAGENS VIDA LTDA
02/08/2022 10:01:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA, não consta o item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:11:54    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EMBALAGENS VIDA LTDA inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante 
EMBALAGENS VIDA, não consta o item licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:11:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.STEFANO EIRELI - ME
02/08/2022 10:27:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:42:47    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 10:45:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.STEFANO EIRELI - ME  018 24.521.089/0001-08 1.296,13 1.050,00 Sim

2 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  097 46.236.516/0001-30 1.290,00 1.290,00 Sim

3 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI  043 25.174.845/0001-24 1.296,13 1.296,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  094 03.958.284/0001-11 1.295,00 899,90 Sim

EMBALAGENS VIDA LTDA  085 07.443.848/0001-34 1.296,00 1.035,00 Sim

INABILITADOS

12/07/2022 13:46:40    PUBLICADO    

13/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:46    DISPUTA    

02/08/2022 09:00:46    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 085) 1.296,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,50 MTS, COM CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO MÍNIMO 
DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA 
DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, POTÊNCIA: 240W, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 35 M³/MIN, TENSÃO 
220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.050,00 Valor Total: 1.050,00

Marca: AR VIX Modelo: ONE

4 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



02/08/2022 09:00:46    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.295,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.290,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 043) 1.296,13

02/08/2022 09:00:46    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 018) 1.296,13

02/08/2022 09:01:40    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 018) 1.050,00

02/08/2022 09:03:51    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 085) 1.040,00

02/08/2022 09:06:58    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.140,00

02/08/2022 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO    

02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 018, 
PARTICIPANTE 094
02/08/2022 09:23:46    FECHADO 1    

02/08/2022 09:25:10    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 085) 1.035,00

02/08/2022 09:28:39    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 094) 899,90

02/08/2022 09:28:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
02/08/2022 09:28:46    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 10:20:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA, não consta o item 03 licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:20:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EMBALAGENS VIDA LTDA
02/08/2022 10:21:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A.STEFANO EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante 
EMBALAGENS VIDA, não consta o item 03 licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:22:08    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A.STEFANO EIRELI - ME reabilitado. Motivo: Erro
02/08/2022 10:22:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EMBALAGENS VIDA LTDA inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante 
EMBALAGENS VIDA, não consta o item 03 licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:22:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.STEFANO EIRELI - ME
02/08/2022 10:27:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:42:47    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 10:45:35    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,80 MTS, COM CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO MÍNIMO 
DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA 
DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, POTÊNCIA: 240W, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 35 M³/MIN, TENSÃO 
220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: AR VIX Modelo: ONE

5 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.STEFANO EIRELI - ME  045 24.521.089/0001-08 1.291,26 1.200,00 Sim

2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  072 03.958.284/0001-11 1.290,00 1.290,00 Sim

3 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  065 46.236.516/0001-30 1.290,00 1.290,00 Sim

4 IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI  003 25.174.845/0001-24 1.291,26 1.291,26 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EMBALAGENS VIDA LTDA  041 07.443.848/0001-34 1.291,00 1.185,00 Sim

INABILITADOS

12/07/2022 13:46:40    PUBLICADO    

13/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:46    DISPUTA    

02/08/2022 09:00:46    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 1.291,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 1.291,26

02/08/2022 09:00:46    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 045) 1.291,26

02/08/2022 09:00:46    LANCE    POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.290,00

02/08/2022 09:00:46    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 065) 1.290,00

02/08/2022 09:01:48    LANCE    A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 045) 1.200,00

02/08/2022 09:04:04    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 1.190,00

02/08/2022 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO    

02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 041
02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 045, 
PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 003
02/08/2022 09:23:46    FECHADO 1    

02/08/2022 09:25:31    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 1.185,00

02/08/2022 09:28:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EMBALAGENS VIDA LTDA
02/08/2022 09:28:46    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 10:23:38    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EMBALAGENS VIDA LTDA inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ e no Atestado de Capacidade Técnica apresentados pela licitante 
EMBALAGENS VIDA, não consta o item 03 licitado, a declaração conjunta de habilitação não está completa, ficando 
DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:23:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A.STEFANO EIRELI - ME
02/08/2022 10:27:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:42:47    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 10:45:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  039 46.236.516/0001-30 12.790,00 12.790,00 Sim

IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI  012 25.174.845/0001-24 12.796,98 12.796,98 Sim

INABILITADOS

12/07/2022 13:46:40    PUBLICADO    

13/07/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2022 09:00:46    DISPUTA    

02/08/2022 09:00:46    LANCE    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 012) 12.796,98

02/08/2022 09:00:46    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 12.790,00

02/08/2022 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO    

02/08/2022 09:18:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 012
02/08/2022 09:18:46    FECHADO 1    

02/08/2022 09:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
02/08/2022 09:23:46    HABILITAÇÃO    

02/08/2022 10:03:16    MENSAGEM    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039)
Ainda ha tempo habil de enviar atestado de capacidade técnica ?
02/08/2022 10:25:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: Nos atestados de capacidade técnica apresentados pela licitante FG 
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, não constam o item 04 licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:25:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI
02/08/2022 10:26:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI inabilitado. Motivo: Na cópia do CNPJ apresentado pela licitante IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI, 
não consta o item licitado, ficando DESCLASSIFICADA.
02/08/2022 10:27:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:36:54    RECURSO MANIFESTADO    IDEAL REFRIGERAÇÃO EIRELI
4753-9/00 esse CNAE não abrange a venda de equipamentos de ar condicionado? 
02/08/2022 10:42:47    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

02/08/2022 10:44:29    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
CNAE não é Atestado de Capacidade

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO NOMINAL 60.000 BTU/H, TIPO 
QUENTE/FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, GÁS REFRIGERANTE, 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNÇÃO COM 
SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO: A TEMPERATURA PROGRAMADA ATINGE O LOCAL ONDE SE 
ENCONTRA O CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTÉRIAS (LAVÁVEL), GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS, ETIQUETA 
NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A, GARANTIA MINIMA DE 24 MESES.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



02/08/2022 10:45:20    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2022 10:45:35    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VLADEMIR ANTONIO BARELLA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

8 de 8Gerado em: 02/08/2022 10:45:35

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


